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Jasełka 
 

Piątek, 19 grudnia był wyjątkowym dniem. Szczególnie dla trzecich klas, 

które po raz ostatni spędziły wigilię klasową w tym gimnazjum. 

Na trzeciej lekcji poszliśmy na Jasełka, które przygotowały klasy 

 4-6 Szkoły Podstawowej.  

Po wysłuchaniu kolęd i pastorałek wróciliśmy do swoich klas. Złożyliśmy sobie 

życzenia, podzieliliśmy się opłatkiem, a na koniec, wręczyliśmy sobie upominki. 

 

Wigilia w klasie III B  
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WOŚP W ROJEWIE 

 

       Dnia 11 stycznia 2015r. w dość wietrzną niedzielę, po raz 23 na świecie, a  

13 w Rojewie zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Graliśmy „Dla 

podtrzymania wysokich standardów leczenia dzieci na oddziałach 

pediatrycznych i onkologicznych oraz godnej opieki medycznej seniorów”.  

      Na początku wykazali się wolontariusze z naszej szkoły – w tym roku było 

ich aż 28. Kwestowali głównie przed kościołami w naszej parafii. Udało im się 

zebrać pokaźne sumy, w niektórych przypadkach było to nawet kilkaset 

złotych! 

 

       Impreza w tym roku pierwszy raz odbyła się na nowej hali sportowej przy 

naszym gimnazjum. Tradycyjnie, poprowadziły ją p. Sylwia Radzimska oraz p . 

Jadwiga Florczak. Na przybyłych gości czekało wiele atrakcji, m. in. pokazy 

taneczne  w wykonaniu naszego ucznia Mateusza Matłoki i jego parterki Natalii 

Sadowskiej, występy wokalne uczennic naszego gimnazjum, zespołu Wrzos 

oraz Alebabki oraz liczne licytacje bardzo atrakcyjnych gadżetów. Każdy mógł 

za symboliczną złotówkę poczęstować się pysznym ciastem wykonanym przez 

rodziców uczniów, napić się herbaty lub kawy (podziękowania dla p. Renty 

Kowalskiej, która kolejny raz kierowała stoiskiem gastronomicznym ). 

Ponadto przygotowana została loteria fantowa, w której zorganizowanie 

największy wkład mieli uczniowie – przynosząc upominki do wylosowania. Jak 

co roku, p. Joanna Sierzputowska przygotowała kiermasz taniej książki.  

 

        Z wielką radością przekazaliśmy na konto WOŚP kwotę 8 467, 81 zł.  

W imieniu szefa sztabu p. Sylwii Radzimskiej dziękujemy za pomoc i 

zaangażowanie  w organizację tego przedsięwzięcia wszystkim występującym 

artystom i ich opiekunom, nauczycielom, rodzicom, pracownikom SZOiK  i 

uczniom, którzy jak co roku bardzo się zaangażowali. Te wspaniałe Finały łączą 

nas ze wszystkimi ludźmi dobrej woli na całym świecie, pomagają lepiej żyć, 

dbać o siebie, ale też i o innych. Cieszymy  się, że nasza Gmina może w tym 

uczestniczyć. Mamy nadzieję na kolejne spotkanie już za rok. 
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P. Radzimski  

fot. P. Pankowski 
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Jestem pierwszoklasistką! 

 

Minął już pierwszy semestr nauki w tej szkole. Bardzo mi się tu podoba. 

Poznałam nowe koleżanki i kolegów. Starsi służą pomocą, 

a  nauczyciele są bardzo mili.  

Jestem w pierwszej klasie gimnazjum, czuje się jak nastolatka. 

 Nauki jest coraz więcej, ale daję radę. Na semestr uzyskałam dość wysoką 

średnią. 

Najbardziej podoba mi się to, że często jeździmy na wycieczki i atmosfera w 

szkole na przerwach oraz w klasie na lekcji jest znakomita.  

Jestem pewna, że będę tą szkołę wspominać bardzo dobrze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Stępniak 
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WALENTYNKKI 

 

 

 

Przypominamy o akcji „Poczta Walentynkowa” 

organizowanej w naszej szkole. Nasza „miłosna 

skrzynka” czeka na Wasze listy walentynkowe! 
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Podsumowanie działalności Samorządu Uczniowskiego  

w I semestrze roku szkolnego 2014/15 

 
Przewodnicząca: Patrycja Migdał 

Zastępca: Elżbieta Sojka 

Skarbnik: Karolina Kowalska 

Opiekun samorządu:  p. Liliana Gapińska  

 

      Samorząd Uczniowski  był  bardzo aktywny, zorganizował kilka 

przedsięwzięć, akcji i zabaw : 

- reprezentował szkołę na Dożynkach Gminnych i Powiatowych,  

- przygotował scenografię i montaż sceno-muzyczny z okazji rozpoczęcia roku 

szkolnego 2014/2015, 

-  przeprowadził wybory do samorządu uczniowskiego,  

-   wykonał symboliczne kotyliony z okazji Święta Niepodległości,  

- poczet sztandarowy reprezentował szkołę podczas akcji spotkania z archeologiem  

„Niezwykła historia kościoła w Płonkowie” oraz  stał podczas uroczystości odzyskania 

niepodległości w kościele w Płonkowie i w sali gimnastycznej, 

- przeprowadził akcję Andrzejkową, 

- samorząd odpowiedział na apel naszych absolwentek- zorganizował akcję 

charytatywną podczas której zbieraliśmy w szkole zabawki i maskotki, które następnie 

przekazaliśmy do Szpitala Miejskiego  w Inowrocławiu na oddział pediatryczny, 

- w szkole funkcjonuje tzw. „Szczęśliwy numerek”, który zwalnia wylosowanych 

uczniów z odpowiedzi i niezapowiedzianych kartkówek, 

- samorząd uczniowski pomógł w przygotowaniach i przeprowadzeniu WOŚP, 

 

Ponadto: 

-  przez cały rok zbieramy nakrętki, które będą w czerwcu przekazane rodzinie z 

Liszkowa. 
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UWAGA!  

 

13. lutego samorząd serdecznie zaprasza wszystkich 

gimnazjalistów na zabawę karnawałową, która odbędzie się 

na Sali gimnastycznej w szkole podstawowej w Rojewie w 

godzinach 14.30-18.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P. Migdał  
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Sport 

 

ROJEWSCY SIATKARZE MISTRZAMI 

 
 

        W grudniu odbyły się eliminacje do mistrzostw powiatu piłki siatkowej 

chłopców. Turniej rozegrany został na hali w Rojewie. Nasza drużyna wygrała z 

gimnazjum w Kruszwicy i gimnazjum w Gniewkowie. Z pierwszego miejsca 

awansowała do finałów. 

W międzygimnazjalnej lidze piłki siatkowej chłopców odbył się III turniej 

w Nowej Wsi Wielkiej. Po trzech turniejach klasyfikacja ma się 

następująco: 

 

 

 

 

 

 

MIEJSCE ZESPÓŁ GRY ZWYCIĘSTWA PORAŻKI PUNKTY SETY 
MAŁE 

PUNKTY 

1 Rojewo 8 8 0 16 16:5 304:248 

2 
Złotniki 

Kujawskie 
9 4 5 13 12:11 305:304 

3 
Dąbrowa 

Biskupia 
8 3 5 11 9:12 274:282 

4 
Nowa Wieś 

Wielka 
7 1 6 8 4:13 201:274 
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Powiatowy finał w piłce siatkowej odbył się 28.01.2015 roku w Hali Sportowej 

w Rojewie. W finale wzięły udział cztery najlepsze drużyny: Rojewo, Gimnazjum 

z Kruszwicy, Gimnazjum nr 3 z Inowrocławia 

 i Gimnazjum nr 4 z Inowrocławia . Nasza drużyna  musiała zmierzyć się 

 z Gimnazjum z Kruszwicy i Gimnazjum nr 4 z Inowrocławia.  

 

Finał zakończył się : 

 złotem dla Gimnazjum nr4, 

 srebrem dla Gimnazjum nr 3, 

 brązem dla Rojewa. 

 

Gimnazjum z Kruszwicy zajęło ostatecznie czwarte miejsce . 

 

 

Nasza drużyna zagrała w składzie: 

 

 

-Filip Szczepaniak ( C ), 

-Marek Wiśniewski, 

-Denis Domżalski, 

-Kamil Krzewina, 

-Karol Tomaszewski, 

-Szymon Ligęza, 

-Paweł Ruciński, 

-Mateusz Nowacki . 

 

 

 

 

 

Z rojewskiej drużyny zawodnikiem całego turnieju (MVP) został nasz kapitan    

Filip Szczepaniak. Trenerem, który poprowadził drużynę do brązowego medalu 

jest p. Jarosław Słomczewski. 
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1. Wykroki sprinterki  

a) Stań prosto w lekkim rozkroku. Prawą nogę ułóż na złożonym ręczniku. 

"Odjedź" nią do tyłu, żeby przyjąć pozycję do wykroku lewą nogą. 

b) Naciśnij mocno lewą stopą na podłoże i unieś wysoko 

prawe kolan. Rękoma zrób wymach za głowę. Jedna seria 

obejmuje 15 powtórzeń na obie strony. 

 

2.Wykroki boczne 

a) Stań w lekkim rozkroku, lewą nogę połóż na ręczniku. 

Ręce wyprostuj przed siebie. 

b) Przesuń lewą nogę w bok, żeby przejść do pozycji 

wykroku bocznego. Wróć do startu. Zrób 15 takich 

powtórzeń, po czym wykonaj to samo na drugą nogę- to 

jedna seria. 

 

3. Deska ekstra 

a) Przyjmij pozycję do pompki, ręce ułóż na dwóch 

złożonych ręcznikach.  

b) Przesuń lewą ręką kilkanaście centymetrów do przodu 

i wróć do startu. Zrób 10 powtórzeń i wykonaj to samo na drugą rękę. To jedna 

seria. 

 

4. Kobieta- piła 

a) Przyjmij pozycję do pompki, opierając się na przedramionach. Stopy razem 

na ręczniku. 

b) Przesuń się do tyłu, zatrzymaj na sekundę i wróć do startu. Zrób 20 

powtórzeń. 

 

 

Ćwicz 3 razy w tygodniu. Podane ćwiczenia rób jedno po drugim w 3 

seriach. Odpoczywaj jak najkrócej między seriami. 
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SPORTOWIEC NUMERU 

 

Rafał Krzysztof Sonik  

(ur. 3 czerwca 1966 w Krakowie) – 

polski kierowca rajdowy, startujący 

na wszędołazach (quadach) w rajdach 

terenowych, zwycięzca rajdu Dakar, trzykrotny 

zdobywca Pucharu Świata FIM, pięciokrotny 

mistrz Polski w rajdach enduro (w klasie 2K – 

quady z napędem na tylną oś). 

 

  

Pieniądze dla Rafała Sonika to nie cel, ale jedynie środek do urzeczywistniania 

marzeń. Jak sam często podkreśla, otrzymał wielki dar od losu, ponieważ może 

pozwolić sobie na realizacje swoich pasji. Dlatego chce się tym przywilejem 

dzielić z innymi. Najlepszym przykładem jest Stowarzyszenie Siemacha, które 

za cel stawia sobie wyrównanie sobie szans społecznych i edukacyjnych wśród 

dzieci i młodzieży zamieszkujących południe Polski. Krakowianin od niemal 20 

lat angażuje się w działalność tej grupy, nie tylko wspierając finansowo jej 

inicjatywy, ale również organizując da niej wychowanków treningi, górskie rajdy 

i wiele innych aktywności.  

Sonik powołał również do życia Stowarzyszenie Czysta Polska. Od trzech lat 

organizuje wielkie sprzątanie naszych najwyższych gór. Akcja Czyste Tatry to 

nie tylko doraźna dbałość o ten cud natury, ale przede wszystkim próba 

zmieniania świadomości odwiedzających go turystów.  

 

A. Dziuba 

D. Gawęda 

J. Prus 

J. Lipski 
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Rozrywkowe Newsy 

 

TEGO WARTO POSŁUCHAĆ: 

 

- Ellie Gouldnig – Love me like you do          

- KaeN, Cheeba, WdoWa – Zbyt Wiele 

- Timmy Trumpet – Freaks 

- AronChupa – I`m an Albatraoz 

- Echosmitch – Cool kids 

- DJane Housekat – Girls in luv 

- Doda – Riotka 

- Calvin Harris, Ellie Goulding – Outside                           

- Hozier – Take me to church 

- Sam Smitch – I`m not the only one  

 

 

MUZYKA GRA W NASZYCH SERCACH: 

  

Uczniowie naszego gimnazjum 

mają wiele pasji i talentów. 

Chłopacy zajęli ostatnio trzecie 

miejsce w turnieju siatkarskim. To 

jednak nie jedyne osiągnięcie 

jakim możemy się poszczycić. 23 

stycznia 2015 roku w Instytucie 

Prymasa Józefa Glempa, podczas 

uroczystej gali upamiętniającej drugą rocznicę śmierci Kardynała, miało miejsce 

podsumowanie IV Ogólnopolskiego Konkursu Artystycznego „Ku chwale 

Ducha”. Natalia Błoch - uczennica klasy II a otrzymała wyróżnienie w 

konkursie piosenki religijnej w kategorii do 16 roku życia za interpretację 

„Modlitwy” Bułata Okudżawy. Pamiątkowy dyplom naszej laureatce wręczył 

Prymas Polski ks. abp Wojciech Polak. 
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LITERATURA 
  

Empik:30,99zł 

 

Związek Woodsa i Delli to jeden z tych, o których 

wiadomo, że będą trwać wiecznie. Tych dwoje 

jest dla siebie stworzonych i wydaje się, że ich 

miłość przetrwa wszystkie przeciwności.Czy Della 

podejmie walkę o samą siebie i chłopaka, 

którego kocha? Jak wiele poświęci Woods, by jej 

nie stracić?  

 

 

 

 

Empik:30,49zł 

 

Czy magiczny związek dwojga młodych ludzi 

przetrwa lata i tysiące kilometrów rozłąki? Czy 

wielka przyjaźń przerodziłaby się w coś 

silniejszego, gdyby okoliczności ułożyły się inaczej? 

Jeżeli los da im jeszcze jedną szansę, czy Rosie i 

Alex znajdą w sobie dość odwagi, żeby spróbować 

się o tym przekonać? Czy warto czekać na 

prawdziwą miłość? Czy każdy z nas ma swoją 

„drugą połówkę”? 
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KINO 

 
Kinomax: od 31.01.2015r. 

Kinowy film animowany, opowiadający o przygodach 

czwórki pingwinów, bohaterów bijącego rekordy 

popularności serialu TV i trzech filmów z serii 

"Madagaskar". 

 

 

 

 

 

 
 

Kinomax: od 16.01.2015r. 

Druga część przebojowej komedii z 2014r. Tym 

razem bohaterowie znani z pierwszej części filmu - z 

Szyją (Paweł Domagała) i Fikołem (Bartosz Opania) 

na czele - ruszą na podbój stolicy i polskiego 

showbiznesu. A widzowie przekonają się, jak 

naprawdę funkcjonuje świat gwiazd znanych z 

programów rozrywkowych i plotkarskich portali. 

 

 

 

 

 

P. Nowak 

P. Radzimski 
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Moda 

 

            Swoje miejsce w zestawieniu znalazły zarówno kolory, jak i modne kroje. 

Nie zabrakło dobrze znanej, od kilku sezonów już  

modnej mięty. Przeżywających obecnie swój renesans cienkich ramiączek, 

czy ukochanych latem kombinezonów. Trendy na sezon wiosna/lato 

2015 zostały także wzbogacone o pewne nowości. Np. kamizelki, które w 

przyszłym roku śmielej zapukają do naszych szaf, 

Geometryczne spódnice- Spódnice o niebanalnej formie, geometryczne, 

asymetryczne, z zakładkami - takie warto mieć w swojej szafie !  

Proste kroje pozostaną z nami dłużej.  

Przezroczystości obecne juz w tym roku przetrwają zimę i wrócą na ulicę. 

Zwiewne tuniki długie, przewiewne, kolorowe – idealne na lato! 

Róż będzie jednym z najmocniejszych akcentów lata. Jako kolor przeznaczony 

dla małych dziewczynek, teraz wkracza do mody damskiej. Bez wątpienia doda 

naszym stylizacjom wdzięku i niewinność. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               P. Migdał 
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Klimat 

  

          Jeszcze zaledwie parę dni temu w Kujawsko-Pomorskim zimy widać nie 

było. Styczeń był jednym z najcieplejszych w ostatnich latach. 

 Z pierwszymi dniami lutego przyszły do nas- może i niewielkie- opady śniegu, 

ale warto się nimi nacieszyć, bo w każdej chwili temperatura znów może 

skoczyć w górę. Na szczęście na południu kraju temperatury będą na pewno 

ujemne, a polskie góry mogą okazać się świetnym punktem spędzenia 

tegorocznych ferii na nartach czy desce. 

Jednak nie tylko w Tatrach warunki pogodowe są sprzyjające. 

Jeszcze lepie będzie w Alpach! 

Opisując zimowe warunki na świecie w tym roku, na pewno warto wspomnieć o 

USA i Rosji, w których ilość ofiar śmiertelnych wychłodzenia gwałtownie 

wzrasta.  

 

 

 

 

 

 
D. Jarosz 
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Coś na ząb... 

 

Ciasto ze szpinakiem i granatem 

Składniki: 

400 g mrożonego szpinaku 

1 granat 

2 łyżki cukru pudru 

300 ml śmietany 30% 

3 łyżeczki proszku do pieczenia 

1 szklanka mąki krupczatki 

1 szklanka mąki tortowej 

3 duże jajka 

250 g cukru 

1 i 1/3 szklanki oleju 

 

Wykonanie:  

Ciasto: Szpinak rozmroź i odciśnij w dłoniach z nadmiaru wody. Do miski wbij 

jajka, dodaj cukier i zmiksuj na wysokich obrotach do całkowitego 

rozpuszczenia się cukru. Dodaj pomału olej, nie przerywając miksowania. 

     Następnie dodaj przesiane oba rodzaje mąki z proszkiem do pieczenia  

i dokładnie wymieszaj. Na koniec dodaj szpinak, delikatnie wymieszaj. 

      Gotowe ciasto przełóż do tortownicy o wymiarach 25 cm, wyłożonej 

papierem do pieczenia. Piecz w temperaturze 180C przez 1 godzinę lub do tak 

zwanego “suchego patyczka”. 

Masa: Śmietanę ubij na sztywno, pod koniec ubijania dodaj fixy i cukier puder. 

Z ciasta odetnij wierzch i rozdrobnij odciętą górną część na okruszki. Na ciasto 

wyłóż śmietanę, posyp obficie okruszkami i leciutko dociśnij dłonią, aby nie 

odpadały. Całość posyp pestkami granatu. 

Smacznego !!! 

                                                                                                    P. Błachowicz 



19 
 

Trochę humoru 

 

 
 

 

 

 

 Dziadzio Stasiek parkuje starego rozgruchotanego maluszka pod 

sejmem. 

Wyskakuje ochroniarz: 

- Panie, zjeżdżaj pan stąd! To jest sejm, tu się kręcą posłowie i 

senatorowie! 

Dziadek na to: 

- Ja się nie boję, mam alarm! 

 

 

 

 Jedzie facet BMW i złapał gumę. 

Zatrzymał się na poboczu i zmienia koło. 

Podjeżdża mercedes wysiada gościu i się 

pyta: - Co pan robi? 

- Odkręcam koło - odpowiada facet. 

Ten z mercedesa bierze kamień wali w szybę 

i mówi: 

-To ja wezmę radio. 

 

 

 

 

 Milicjant zatrzymuje ciężarówkę: 

- Po raz kolejny Panu mówię, że gubi Pan towar. 

- A ja po raz kolejny Panu odpowiadam, że jest gołoledź a ja jeżdżę 

piaskarką 

 

 

K. Robaczewska 



20 
 

Dziękujemy za przeczytanie naszej gazetki.  

Z niecierpliwością czekamy na Wasze opinie i komentarze :)  
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